
  種足小学校区の皆様

【４月の下校時刻】（予定）

月日（曜） 主な行事等 １年 ２年 ３年 ４年 ５年 ６年

4月8日(月)
始業式　入学式　一斉下校

11:40 11:30 11:30 11:30 11:30 11:30
4月9日(火)

全学年３時間授業
一斉下校 11:15 11:15 11:15 11:15 11:15 11:15

4月10日(水)
全学年３時間授業　ふれあい
デー
一斉下校

11:15 11:15 11:15 11:15 11:15 11:15
4月11日(木)

給食開始
13:05 14:25 15:15 15:15 15:15 15:15

4月12日(金)
第１回PTA役員会

13:05 14:25 14:25 15:15 15:15 15:15
4月13日(土)

4月14日(日)

4月15日(月)
５・６年６時間　委員会　教育相
談日 13:05 14:25 14:25 14:25 15:15 15:15

4月16日(火) 13:05 14:25 15:15 15:15 15:15 15:15
4月17日(水) 13:05 15:15 15:15 15:15 15:15 15:15
4月18日(木)

６年全国学力・学習状況調査
13:05 14:25 15:15 15:15 15:15 15:15

4月19日(金)
１年生を迎える会

13:05 14:25 14:25 15:15 15:15 15:15
4月20日(土)

4月21日(日)

4月22日(月)
４～６年６時間　クラブ活動

13:05 14:25 14:25 15:15 15:15 15:15
4月23日(火)

離任式　１年４時間　２～６年６時
間 13:05 15:15 15:15 15:15 15:15 15:15

4月24日(水)
ふれあいデー

13:05 15:15 15:15 15:15 15:15 15:15
4月25日(木) 13:05 14:25 15:15 15:15 15:15 15:15
4月26日(金)

全学年５時間　学習参観　ＰＴＡ
総会　懇談会　一斉下校 14:25 14:25 14:25 14:25 14:25 14:25

4月27日(土)

4月28日(日)

4月29日(月)
昭和の日

4月30日(火) 13:05 14:25 15:15 15:15 15:15 15:15
5月1日(水) 13:05 15:15 15:15 15:15 15:15 15:15
5月2日(木)

全学年５時間　児童引き渡し訓
練 14:25 14:25 14:25 14:25 14:25 14:25

5月3日(金)
憲法記念日

5月4日(土)
みどりの日

5月5日(日)
こどもの日

5月6日(月)
振替休日

5月7日(火) 14:25 14:25 15:15 15:15 15:15 15:15
5月8日(水)

ふれあいデー
14:25 15:15 15:15 15:15 15:15 15:15

5月9日(木) 14:25 14:25 15:15 15:15 15:15 15:15

※予定が変更になる場合には、メール等で連絡しますので、その都度確認くださいますようお願いします。

令和6年4月8日

加須市立種足小学校
校長 　 青木　久永

児童の下校時刻のお知らせ（４月）

　日頃より、本校教育活動に御支援と御協力を賜りまして、深く感謝申し上げます。
　４月の下校時刻をお知らせいたします。地域の皆様におかれましては、引き続き御都合のつく時に児童の登
下校の安全を見守ってくださるよう、御協力をお願いいたします。



【令和６年度の日課表の変更について】
今年度の朝の登校時間は、昨年度お知らせしたとおり、７：４５から７：５５の間に校門を通るこ

ととなります。また、８：１０から１時間目が始まります。下校時刻は、５時間授業の日は１４：２５、
６時間授業の日は１５：１５です。

委員会活動及びクラブ活動は月曜日の６時間目に位置付けます。委員会活動がある月曜日

は、５・６年生は６時間授業となり、クラブ活動がある月曜日は４～６年生は６時間授業となりま

すので、下校時刻を御確認くださいますようお願いします。
子供たちの安全な登下校に御協力くださいますようお願いいたします。

【給食開始までの一斉下校について】
４月８日（月）～４月１０日（水）は、全学年３時間授業で、一斉下校となります。ただし、４月８日

（月）は入学式及び学級開き初日のため、通常よりゆとりをもった特別日課を設定していますの
で、下校時刻をよく御確認ください。なお、１年生は親子下校となります。在校生をお迎えに来る
家の方やファミリーサポートの方は、時間に気を付けて御対応くださいますようお願いします。４
月９日（火）、１０日（水）は、同じ３時間授業でも、８日（月）と下校時刻が異なりますので、御注
意ください。９日（火）から１年生も一斉下校に加わります。

４月１１日（木）から給食開始となり、各学年での下校が始まります。

【１年生の下校について】
令和６年度は、２１名の１年生でスタートします。学校生活に慣れるまでの３週間は、１年生は

給食後下校となります。１年生のみの下校となりますので、学校職員も方角を分担して見守りま
すが、地域や保護者の皆様の御協力もよろしくお願いします。徒歩での安全な登下校は１年生
にとって大切な学習となりますので、よろしくお願いします。

【離任式の日の下校時刻について】
４月２３日（火）は離任式のため、１年生は４時間授業、２～６年生は６時間授業です。１年生の

みの下校となりますので、下校時の見守りの御協力をお願いします。

【学習参観及び懇談会について】
４月２６日（金）は、５時間授業とし、全学年とも５時間目に学習参観を行い、その後、ＰＴＡ全体

会及び懇談会を実施します。また、ＰＴＡ総会及び報告会を同日に行います。詳細については、
後日お知らせします。総会資料については、児童を通じて事前に配付しますので、内容を御確
認いただき、当日お持ちくださるようお願いします。当日の下校時刻もよく御確認ください。

【種足小学校の帰宅時刻のきまりについて】
「種足小よい子のやくそく」に帰宅時間についての項目があります。御家庭でも年度の初めに

お子さんと一緒に御確認をお願いします。
学区内には、「こども１１０番の家」に御協力いただいている所があります。不審な人物を見か

けたり、声をかけられたりしたら、助けを呼ぶ、１１０番の家に逃げる、防犯ブザーを鳴らす、大
声を出すなど適切に行動できるようにしましょう。御家庭でも一緒に話し合ってください。

地域の皆様には児童の登下校や放課後の見守りでお世話になります。よろしくお願いします。
心配な様子やお気付きの点がありましたら、学校までお知らせください。

＜児童の帰宅時刻 （市の防災無線が鳴る時刻）＞
４月～９月 １７時

１０月～３月 １６時


